A Pethneházy-család régibb czímeres leve-
lének megszerzője Pethneházy Márton, ki a Thaly 
által adott családfán az 1417. évi közös czímer-
szerzésen kívül 1432, 1436, 1437. években sze-
repel. Erdemeiért családja több tagja is nyer 
vele egyidejűleg czímert. E családtagok a kö-
vetkezők : Mártonnak atyja lsh'án és testvére 
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(Színes czímer-melléklettel.) 
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György, Jánosnak fiai: András, Benedek, Balázs, 
Lászlónak fiai: András, Jakab, György, Miklós, 
Péter fia Pál és Tamás fia Jakab. 

Ha a családfát megtekintjük, e felsoroltakat 
a következő rokonsági viszonyban lá t juk: 1 

László 

András. Jakab. György. Miklós. 

Tamás. 
I 

Jakab. 

\ I 
Gergely. István. Péter . 

I 
GáZ. 

I I I 
András. Benedek. Balázs. Mar ton 

fő czimerszerző. 
György. 

A Constanzban kiállított, 1417. évi sz. Jakab 
napján (júl. 25.I kelt oklevélnek, melyről a 
zöld selymen függő pecsétnek csak kis töredéke 
maradt meg, szövege a következő : 

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex. Om-
nibus Christi fideiibus tam presentibus quam futuris, 
presencium notitiam habituris, salutem in eo, qui dat 
regibus regnare et victoriose triumphare. A claro lumine 
throni, velud e sole radii, nobilitates legittimo iure pro-
cedunt, et omnium nobilitatum insignia a regia dignitate 
sic dependent, ut non sit daré alicuius generositatis in-
signe, quod a gremio non proveniat regie [digni]tatis. 
Sane ad universorum tam presentium quam futurorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod fidelis no-
ster Martinus, filius Stephani, filii Nicolai de Petenyehaza 
ad nostre maiestatis accedens presentiam, propositis et 
recensitis suis fideiibus servitiis et fidelium obsequiorum 
gratuitis meritis sincerisque complacentiis, utique acceptis 
et laudandis, quibus ipse sacro diademati ac celsitudini 
nostre maiestatis a longinquis temporibus in prosperis 
nostris agendis et adversis, presertim in Lombardié, et 
presentibus Alamanie, nec non Arragonie, Francié et 
Angiié regnorum et aliis diversis mundi partibus, per-
sone et rebus suis non parcendo, indefesse studuit com-
placeré, reddiditque se gratum et acceptum, arma seu 
nobilitatis insignia in presentium litterarum nostrarum 
capite depicta maiestati nostre exhibendo, ab eadem 
maiestate nostra eadem arma seu nobilitatis insignia 
sibi, et per eum annotato Stephano patri, nec non Geor-
gio carnali, item Andree, Benedicto et Blasio filiis 
Johannis, Andree, Jacobo, Georgio et Nicolao filiis 
Ladislai, Gallo [filio] Petri et Jacobo filio Thome de 
eadem Petenyehaza, condivisionalibus fratribus suis, ip-
sorumque heredibus et posteritatibus universis, ex libera-
litate nostra regia dari et conferri humiliter et devote 
supplicavit. Unde nos, prefati Martini grat is affectibus 
intuentes ob[sequiorum merit]a, quibus [s tudi i js diligenti-
bus ac indefessis hactenus erga nostram claruit maie-